



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

от 30.01.2024 №031-06-60/24

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска от 1 апреля 2021 года № 031-06-236/21

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска от 1 апреля 2021 года № 031-06-236/21 «Об утверждении Положения о лагерях с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных организаций города Иркутска в каникулярное время» (далее – постановление) следующие изменения:

- 1) в преамбуле слова «пунктом 2» заменить словами «частью 5»;
- 2) в Положении о лагерях с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных организаций города Иркутска в каникулярное время, являющемся Приложением № 1 к постановлению: пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение регулирует деятельность лагерей с дневным пребыванием детей, организованных на базе муниципальных образовательных организаций города Иркутска в каникулярное время (далее - Лагерь, МОО).»;

в пункте 2 слово «МОУ» заменить словом «МОО»;

в пункте 3 слово «летнее» исключить;
в абзаце первом пункта 5 слово «летнее» исключить;
в пункте 8 слова «МОУ» заменить словами «МОО» два раза;
пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Продолжительность смены Лагеря в период летних каникул - не менее 21 календарного дня, включая выходные и праздничные дни, в период осенних каникул – не менее 3 календарных дней.»;

в пункте 12 слова «МОУ» заменить словами «МОО» два раза;
в пункте 13 слово «МОУ» заменить словом «МОО»;
в пункте 16 слово «МОУ» заменить словом «МОО»;
в пункте 17:

в подпункте 2 слово «МОУ» заменить словом «МОО»;
в подпункте 3 слово «МОУ» заменить словом «МОО»;
в пункте 18 слова «детского оздоровительного» исключить;
пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. В Лагерь принимаются дети, обучающиеся в МОО.»;
в пункте 21 слова «МОУ» заменить словами «МОО» два раза;
в пункте 22 слово «МОУ» заменить словом «МОО»;
в пункте 30 слово «МОУ» заменить словом «МОО».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 1 апреля 2021 года № 031-06-236/21 «Об утверждении Положения о лагерях с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных организаций города Иркутска в каникулярное время» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска.

